DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 1541/ 2025
Indica operação tapa-buraco na Rua Antônio Rosa, em
frente à Escola Maria Gonçalves Mourão, no bairro Jardim
das Palmeiras.

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que é uma solicitação urgente e necessária diante do visível

estado de deterioração do asfalto na referida via, o que tem causado transtornos à

comunidade local, sobretudo aos pais, alunos, professores e demais funcionários da

escola, além de colocar em risco a segurança de pedestres e motoristas.

Considerando que o zelo pela infraestrutura urbana é também um compromisso

com a dignidade e a segurança das famílias e a situação atual da Rua Antônio Rosa

compromete o tráfego e demonstra a urgência de reparos.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar a operação tapa-buraco na
Rua Antônio Rosa, em frente à Escola Maria Gonçalves Mourão, no bairro Jardim
das Palmeiras

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 03 de outubro de 2025.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br